ГЛАВА
  АЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.jpg]

	      ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
        АЛЕКСЕЕВСК

         МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

       БАШЛЫГЫ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
06.06.2019
	п.г.т. Алексеевское
	   БОЕРЫК
                                № 64-р

О проведении праздника

«Сабантуй»
Во исполнение Указа Президента Республики Татарстан УП-178 от 21 марта 2019 года и в целях организованного проведения татарского народного праздника «Сабантуй» и с учетом предложений коллективных хозяйств, предприятий, организаций, поселений:
1. Провести районный татарский народный праздник «Сабантуй» в п.г.т.Алексеевское 9 июня 2019 года в 10.00 часов, в сельских поселениях 8 июня 2019 года с привлечением сельскохозяйственных предприятий (приложение №1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению праздника «Сабантуй» и состав районной комиссии (приложения №№2,3).

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций (приложение №4) установить гостевые домики на празднике «Сабантуй» согласно схемы размещения.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций в целях пропаганды культуры народов района построить интерактивный, этнографический комплекс «Сельское подворье» (приложение №5).
5. Утвердить расчет денежных средств, привлеченных для проведения праздника «Сабантуй» (приложение №6).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Исполнительного комитета Кадырова Н.К.
Глава

муниципального района                                                              С.А Демидов